
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 

ПРИКАЗ 

от 01.07.2019г №90 

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений, утверждении Положения о ее деятельности». 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 
реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 
конфликта интересов педагогических работников, применения локальных 
нормативных актов ДОУ. 
Приказываю: 

1. Создать в МБ ДОУ д/с №11 комиссию по урегулированию споров между 
y4actHHKaMH образовательных отношений в следующем составе: 
председатель комиссии - заведуюш,ий - Борисенко Елена Николаевна, 
члены комиссии: председатель ПК - Леонова Людмила Викторовна 
Старший воспитатель - Пурихова Виктория Юрьевна 
Воспитатель - Кононенко Любовь Евгеньевна 
Член родительского комитета - Сарамут Ирина Николаевна 
2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений. 
3. Ответственному за сайт учреждения Пуриховой В.Ю. разместить на 
официальном сайте МБ ДОУ д/с №11 данный приказ «О создании комиссии 
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений 
и утверждении Положения о ее деятельности» 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Зав. МБДОУ д/с № 11 ^ ^ Е.Н. Борисенко 

С приказом ознакомлены^ Пурихова В.Ю. 
Леонова Л.В. 
Кононенко Л.Е. 
Сарамут И.Н. 


